Târgul Inului Nr. 30. etas în
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — **ATAȘ** abonamentele
eșt și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 37. — Anul LXVI.

Brașov, Duminecă 16 Februarie (1 Martie).

1903.

Români în America.

(a) De patru sute și atâția de ani, de când s'a descoperit noul continent al Americii, multe popoare și-au trimis peste Oceanul atlantic prisosul populației lor și au găsit acolo teren priincios pentru expansiunea lor comercială și culturală.

2. Alegerea unei comisii verificătoare. 4. Raportul comitetului. 4. Raportul cassei. 5. Raportul comisiei cenzurătoare. 6. Presentarea bugetului pe a. 1903. 7. Alegerea comitetului pe un period de 3 ani. 8. Alegerea unei comisii pentru cenzurarea socotelilor.

Din ședința comitetului, ținută la 14/27 Februarie 1903.

Brașov, 15/4/II. 1903.

I. Socaciu,
președinte.

Dr. Lacea,
secretar

Crucea roșie. On. Dōmne cari au promis alimente pentru bal, sunt rugate a-le trimite Marți la ôrele 3 p. m. la Redută. — Comitetul.

ULTIME SCIRI.

Constantinopol, 28 Februarie.